INDICAÇÃO Nº 1565/2018

	Data: 12/11/2018
	Processo: 4627

[bookmark: _GoBack]	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 12 de Novembro de 2018

Sumula: Indico ao executivo, junto ao órgão competente, instalação de uma lixeira comunitária ou contêiner na esquina da Avenida Pedro Paulino (06663-000) com a Rua Somália (06665-000) no Bairro Cohab II, e também, reparos na calçada.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, instalação de uma lixeira comunitária ou contêiner na esquina da Avenida Pedro Paulino (06663-000) com a Rua Somália (06665-000) no Bairro Cohab II, e também, reparos na calçada.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisladora, e também de munícipes moradores do bairro, que nos enviaram a solicitação através de e-mail encaminhando em anexo foto tirada em frente ao Posto Ipiranga e Padaria Princesinha no endereço mencionado acima.

Moradores reivindicam esta lixeira para que assim, todo o lixo seja concentrado neste local, facilitando para os munícipes e também para os coletores.

Peço também, reparos na calçada, que como mostra a foto em anexo enviada pelo solicitante, realmente necessita de conserto.

	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de novembro de 2018.

	MARIZA MARTINS BORGES
	VEREADOR